
COMUNE  DI  COLLEDARA
PROVINCIA DI TERAMO

Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

       DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA I – AFFARI GENERALI

      N°  44/142  DEL   10-04-2019

  ORIGINALE

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE ED AMMINISTRTIVE 26 MAGGIO 2019. IMPEGNO DI SPESA
PER SPEDIZIONE CARTOLINE AVVISO

                                                CIG: ZBC27FBD44

REGOLARITA' CONTABILE
Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere
favorevole sulla regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria della spesa.
Colledara, lì 10-04-2019                                 Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

       Dr. Domenico Bonomo

====================================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto alla registrazione contabile dell'impegno di
spesa recato dal presente provvedimento.
Colledara, lì 10-04-2019                                   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Dr. Domenico Bonomo

===================================================================================
In data 10-04-2019  copia della presente determinazione viene trasmessa a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

====================================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

     Pubb. n. ................

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna la presente determinazione nel
sito web istituzionale di questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma 1, della Legge
18 giugno 2009, n° 69).
Colledara, li  11-04-2019 .....................                  IL MESSO COMUNALE

Polisini Franco

====================================================================================

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 44/142 del 10-04-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



IL RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI

Il giorno  dieci del mese di aprile dell'anno  duemiladiciannove,  nel proprio ufficio;

VISTO il Provvedimento Sindacale con il quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente fino a fine mandato del sindaco;

CONSIDERATO che per le elezioni Europee ed Amministrative del 26-05-2019 è necessario ed urgente
provvedere alla spedizione ai cittadini residenti all’estero di cartoline avviso recanti tra l’altro l’indicazione della
data di votazione;

RICHIAMATA la nota prot. 19267 della prefettura di Teramo con la quale è stato comunicato, tra le altre
cose, la necessità di provvedere alla spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti all’estero attraverso
l’utilizzo del mezzo postale più rapido

PREMESSO che con determina del Responsabile del Servizio n. 35 (n. R.G.121) del 28-03-2019 è
stato costituito l’Ufficio Elettorale per garantire le operazioni elettorali connesse alle ELEZIONI EUROPEE ED
AMMINISTRATIVE del 26 Maggio 2019 e prenotato, tra l’altro, impegno di spesa di € 5.000,00 per adempimenti
vari sul cap. 32/3 del bilancio corrente esercizio finanziario;

RISCONTRATA, al fine di garantire il regolare svolgimento del procedimento elettorale, l’urgente
necessità di provvedere alla spedizione ai cittadini residenti all’estero di cartoline avviso con l’utilizzo del mezzo
postale più rapido, come da indicazioni contenute nella soprarichiamata nota;

CONSIDERATO che il comune di Colledara per le spedizioni si avvale della società Poste Italiane spa -
PI 01114601006 – ditta specializzata nel settore che offre elevate garanzie professionali e qualitative;

VISTO l’art. 1, comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 come da ultimo modificato dall’articolo
1, comma 130, della legge n. 145/2018, ai sensi del quale, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o
superiore a 5.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute
a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’articolo 328, comma 1, del
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

VISTO l’art. 29 del D.lgs. n. 163/2006, ai sensi del quale il calcolo del valore degli appalti pubblici è
basato sull’importo totale pagabile al netto dell’I.V.A.;

CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro è
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto mercato elettronico della pubblica amministrazione;

CONSIDERATO in base alle tariffe per spedizioni con posta prioritaria, e sulla scorta delle precedenti
elezioni, la spesa complessiva totale per la spedizione delle cartoline avviso è pari ad € 2.150,00;

RITENUTO altresì, procedere ad impegnare definitivamente la spesa complessiva occorrente,
comprensiva di IVA, sul cap. 32/3 “spese per consultazioni elettorali” – cod. 01.02-1.03.02.99.004 del bilancio
corrente esercizio;

       VISTO lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
       

VISTO il D.Lgs. n.267/00;

DETERMINA
DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento per il quale ne

rappresenta altresì motivazione ai sensi di legge;
DARE ATTO che l’importo complessivo della fornitura risulta inferiore a 5.000,00 Euro e che la relativa1.
spesa sarà posta una parte carico dello Stato ed una parte a carico del bilancio comunale trattandosi
sia di elezioni europee che di elezioni amministrative;

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 44/142 del 10-04-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



IMPEGNARE a favore di Poste Italiane spa - PI 01114601006 somma occorrente di € 2.150,00 con2.
imputazione sul cap. 32/3 “spese per consultazioni elettorali” – cod. 01.02-1.03.02.99.004 del bilancio
corrente esercizio in fase di predisposizione.

DARE ATTO che il pagamento avrà luogo con successivo atto e dietro presentazione di regolare fattura3.
per la fornitura eseguita;

DARE ATTO che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG attribuito alla presente4.
fornitura è il seguente ZBC27FBD44

La presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo comune per 15 giorni
consecutivi, e contemporaneamente trasmessa in copia al responsabile del servizio finanziario per i
conseguenti adempimenti.

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Fantaconi Dora

DETERMINAZIONE AFFARI GENERALI n. 44/142 del 10-04-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA


